PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 939/2024

Assunto: Limpeza e manutenção dos bueiros situados nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de limpeza e manutenção dos

bueiros situados nos locais adiante especificados:

1. Avenida Adhemar Pereira de Barros, Jardim Santa Maria (Bica do Boi);

2. Rua Faria Lima, Jardim Santa Maria, em toda a extensão;

3. Rua Ramira Cabral, Centro, em toda a extensão;

4. Rua Pedro Scalisse, Parque Meia Lua, próximo ao número 389;

5. Rua Vicente Lamanna, Parque Meia Lua, próximo aos números 319/645;

6. Avenida Alcides Arnaldo Taino, Parque Meia Lua, próximo à praça.

A indicação atual é fundamental, pois as bocas de lobo nos locais

mencionados estão obstruídas por vegetação, lixo e terra. Essa situação tem causado

enchentes, prejudicando os moradores da região.

Durante as últimas chuvas na cidade, mesmo com volumes menores de

água, os locais mencionados enfrentaram dificuldades no escoamento devido à falta de

manutenção e prevenção na rede de captação de águas.

Fotos anexas.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sem outro, renovamos votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

RONINHA
Vereador – PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 939/2024 – Vereador Roninha – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Indicação nº 939/2024 – Vereador Roninha – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C